
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

NÚCLEO DE ANÁLISE DOCUMENTAL

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2018, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, E
A EMPRESA ENGEMIL - ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS,
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA.

CONTRATANTE: A UNIÃO, por intermédio da ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, CNPJ n.º 03.920.829/0001-09, situada na Avenida L-2 Sul Quadra 604,
Lote 23, Brasília/DF, representada neste ato pelo Secretário de Administração,  IVAN DE ALMEIDA
GUIMARÃES, brasileiro, portador da Carteira de Identidade n. 49.146D, CREA-RJ, e do CPF n.
536.661.607-78, residente e domiciliado nesta capital, ou, nas suas ausências e impedimentos, pelo
Secretário Substituto de Administração, EDMILSON MARTINS DE ALCÂNTARA , brasileiro,
portador da Carteira de Identidade n. 497907, SSP/DF, e do CPF n. 145.764.811-34, residente e
domiciliado nesta capital, no uso da competência que lhes foi atribuída pela Portaria ESMPU n.º 144, de
08 de agosto de 2018, publicada no Boletim de Serviço de agosto de 2018, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE;

CONTRATADA: ENGEMIL - ENGENHARIA  EMPREENDIMENTOS, MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÕES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
04.768.702/0001-70, com sede no SIA, Trecho 17, Rua 17, Lote 1360, Brasília/DF, CEP 71.200-
249, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representada pelo Senhor MATHEUS
ANTÔNIO MILITÃO DE MENEZES, residente e domiciliado nesta capital, portador da Carteira de
Identidade nº 13.814 CREA/DF, inscrito no CPF/MF sob o nº 000.400.681-02, conforme Contrato
Social, que confere ao qualificado poderes para representá-la na assinatura do contrato, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA.

As partes acima identificadas têm entre si justo e avençado e por este instrumento celebram o presente
termo aditivo em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
nos autos do Processo ESMPU nº 0.01.000.002088/2018-24, mediante as seguintes cláusulas e
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto:

1. acrescer em aproximadamente 10,72% (dez vírgula setenta e dois porcento) o valor total da
contratação, nos termos da alínea "a" do inciso I e §3º, ambos do art. 65 da Lei n. 8.666/1993,
conforme detalhamentos constantes dos Anexos I, II, IV, V, VII, VIII, IX, X, XIII, XIV, XV,
XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII e XXIV deste instrumento;

2. suprimir em aproximadamente 1,54% (um vírgula cinquenta e quatro porcento) o valor total
da contratação, nos termos da alínea "a" do inciso I e §3º, ambos do art. 65 da Lei n.
8.666/1993, conforme detalhamentos constantes dos Anexos III, VI, XI, XII, XVI e XXV deste

Termo aditivo SA / DICOM / NUDOC 0167424         SEI 0.01.000.1.002088/2018-24 / pg. 1



instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O valor total da contratação:

1. com o acréscimo, passa de R$ 17.741.431,81 (dezessete milhões, setecentos e quarenta e
um mil quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos) para R$ 19.660.473,27
(dezenove milhões, seiscentos e sessenta mil quatrocentos e setenta e três reais e vinte e
sete centavos), sendo o valor acrescido de R$ 1.919.041,46 (um milhão, novecentos e
dezenove mil quarenta e um reais e quarenta e seis centavos)  conforme valores
constantes do Anexo II deste instrumento;

2. com a supressão, passa de R$ 19.660.473,27 (dezenove milhões, seiscentos e sessenta mil
quatrocentos e setenta e três reais e vinte e sete centavos) para R$ 19.385.055,06
(dezenove milhões, trezentos e oitenta e cinco mil cinquenta e cinco reais e seis
centavos)�, sendo o decréscimo no valor de R$ 275.418,21 (duzentos e setenta e cinco mil
quatrocentos e dezoito reais e vinte e um centavos)�.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com a execução deste contrato correrão à conta da Categoria Econômica 4.4.90.51.91 –
Obras em andamento, do Programa/Atividade 03122058111EQ5664, constante do Orçamento Geral
da União para este fim.

PARÁGRAFO ÚNICO – Para cobertura das despesas será reforçada a Nota de Empenho nº
2019NE000309, emitida em 05 de junho de 2019.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

O presente termo aditivo terá vigência a partir da data da última assinatura eletrônica.

CLÁUSULA  QUINTA – DA INALTERABILIDADE

Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e obrigações do contrato inicial e
seus termos aditivos que não colidirem com o disposto neste instrumento.

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

Incumbirá à CONTRATANTE, a sua conta e no prazo estipulado pela lei n. 8666/93, a publicação do
Extrato deste Termo no Diário Oficial da União.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VALIDADE

Este Termo foi devidamente analisado pela assessoria jurídica competente, com parecer favorável,
atendendo ao disposto no parágrafo único do artigo 38 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA – DO FORO

Termo aditivo SA / DICOM / NUDOC 0167424         SEI 0.01.000.1.002088/2018-24 / pg. 2



As partes, de comum acordo, elegem o foro da Justiça Federal, Seção Judiciária do Distrito Federal,
para dirimir as dúvidas que surgirem no cumprimento das obrigações aqui estabelecidas, renunciando a
qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justas e acordadas, firmam o presente, comprometendo-se a cumprir e a fazer
cumprir, por si e por seus sucessores, em juízo ou fora dele, tão fielmente como nele se contém.

 

Documento assinado eletronicamente por Matheus Antonio Militão de Menezes , Usuário
Externo, em 14/06/2019, às 18:14 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de
março de 2017.

Documento assinado eletronicamente por IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES , Secretário de
Administração, em 14/06/2019, às 18:21 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21,
de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando o código verificador 0167424 e o código
CRC 3644A9CA.

SGAS Avenida L2 Sul, Quadra 604, Lote 23 - Bairro Asa Sul - CEP 72904-060 Brasília - DF
Telefone: (61) 3313-5115 - http://escola.mpu.mp.br/

Processo nº: 0.01.000.1.002088/2018-24
ID SEI nº: 0167424

 

Termo aditivo SA / DICOM / NUDOC 0167424         SEI 0.01.000.1.002088/2018-24 / pg. 3



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061800143

143

Nº 116, terça-feira, 18 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

03301058120040001, Nota de Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, em 03/01/2019;
Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho: 03301058120040053, Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2019NE000123, em 06/02/2019; Elemento de despesa: 33.90.39,
Programa de Trabalho: 03301210020045664, Nota de Empenho/CNMP: n.º
2019NE000220, em 18/02/2019. Vigência: 12/06/2019 a 11/06/2024. Assinatura: pelo
Credenciante: Marcius Correia Lima; pelo Credenciado: Patrícia Conceição Pinto
Barros.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.639/2019

Espécie: Termo de Credenciamento nº 1639/2019, celebrado entre a União Federal, por
intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e a NEUROREN SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA. - ME. Objeto: prestação de serviços médicos. Processo: 1.02.000.003051/2018-09.
Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPF: n.º 2018NE000013, em 06/02/2018; Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000185,
em 08/02/2018; Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho:
03301058120040001, Nota de Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, em 04/01/2018;
Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho: 03301058120040053, Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129, em 30/01/2018; Elemento de despesa: 33.90.39,
Programa de Trabalho: 03301210020045664, Nota de Empenho/CNMP: n.º
2018NE000266, em 16/02/2018. Vigência: 12/06/2019 a 11/06/2024. Assinatura: pelo
Credenciante: Marcius Correia Lima; pelo Credenciado: Juliana Timóteo Flôres.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1606/2019

Termo de Credenciamento nº 1606/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
QUEIROZ E SANTOS ODONTOLOGIA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços ODONTOLÓG I CO S .
Processo: 1.14.000.002601/2018-43. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2018NE000072, de
17/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000142, de 31/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2018NE000129, de 30/01/2018. Vigência: 03/06/2019 a 02/06/2024. Assinatura: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado ISAAC VIEIRA QUEIROZ.

E X T R AT O DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1610/2019

Termo de Credenciamento nº 1610/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
MN - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Objeto: Prestação de Serviços MÉ D I CO S .
Processo: 1.14.000.001054/2019-60. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de
29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019. Vigência: 04/06/2019 a 03/06/2024.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado NILSON LIMA
LO P ES .

E X T R AT O DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1612/2019

Termo de Credenciamento nº 1612/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
CLÍNICA SPAZIO GESTAR LTDA. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS e PARAMÉD I CO S .
Processo: 1.14.000.002705/2018-58. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2018NE000072, de
17/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000142, de 31/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2018NE000129, de 30/01/2018. Vigência: 05/06/2019 a 04/06/2024. Assinatura: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado LUCIANA CALADO PIRES DE
C A R V A L H O.

E X T R AT O DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1617/2019

Termo de Credenciamento nº 1617/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
CLÍNICA DE TERAPIA ARTICULAR LTDA. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS e
PARAMÉDICOS. Processo: 1.14.000.000353/2019-87. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019. Vigência: 06/06/2019 a 05/06/2024.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado ROBERTO JOSE
BATISTA DOREA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 200046

Processo: 13100002192201802. Objeto: Registro de preços para eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviços gerais de apoio às Atividades-Meio
e Fim, para atender às necessidades de unidades do Ministério Público Federal no
Estado de Rondônia .. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 18/06/2019 das 08h00 às
12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua José Camacho, 3307, Embratel - Porto
Velho/RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200046-5-00004-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 18/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 01/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Este pregão eletrônico está organizado por Lotes( Lote 1 e Lote 2
)..

EDIVAN ALVES LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/06/2019) 200100-00001-2019NE000001

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo o Contrato nº 17/2018. Contratante: UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DA ESMPU. Contratada: Engenharia Empreendimentos, Manutenção e
Instalações LTDA (CNPJ 04.768.702/0001-70). Objeto: acrescer e suprimir o valor
contratual. Fundamento Legal: inciso I e §3º, ambos do art. 65 da Lei 8.666/93.
Vigência: de 14/06/2019 até 29/10/2020. Data de Assinatura: 14/06/2020. Valor Total:
R$ 1.643.623,25. Nota de empenho: 2019NE000309, datada de 05/06/2019. Programa
de Trabalho: 03122058111EQ5664. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.91 Processo:
2088/2018-24. Signatários: Ivan de Almeida Guimarães, pela Contratante, Matheus
Antonio Militão de Menezes, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - SRP

A Pregoeira da Procuradoria Regional da República da 3ª Região torna público,
para conhecimento dos interessados, que o item 05 do objeto licitado pelo referido Pregão
foi adjudicado para a empresa ABS FILTEX - FABRICAÇÃO DE FILTROS INDUSTRIAIS LTDA,
CNPJ 13.602.058/0001-57, os itens 09, 10 e 11 foram adjudicados em favor da empresa
MIRAZAB COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, CNPJ 30.223.033/0001-61, o item 02 foi
adjudicado para a empresa REFRIPENHA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
EIRELI, CNPJ 30.534.778/0001-41, e os itens 04 e 06 foram adjudicados para a empresa R.C.
COMÉRCIO DE PRODUTOS METALÚRGICOS EIRELI, CNPJ 31.189.504/0001-25, todos pelo
critério de menor preço unitário. Declarados fracassados os itens 01, 03 e 08 e deserto o
item 07. O resultado foi homologado pela Autoridade competente.

São Paulo-SP, 14 de junho de 2019.
SUELY SANTOS SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO AMAZONAS e o INSTITUTO METROPOLITANO DE ENSINO LTDA. Objeto:
Concessão de estágio de nível superior, a fim de proporcionar a preparação do estagiário
para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de
atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em complementação ao
conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 3 anos a partir da data
da publicação. Data e assinatura: 14/06/2019. Edmilson da Costa Barreiros Junior,
Procurador-Chefe, e Wellington Lins de Albuquerque Júnior, Representante do Instituto
Metropolitano de Ensino Ltda.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2018, firmado em 05/07/2018; Contratante:
União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Maranhão - PRMA;
Contratada: FORTE CONSTRUÇÃO E TECNOLOGIA EIRELI - ME; Objeto: Acrescentar ao preço
do contrato o percentual aproximado de 8,95% (oito inteiros e noventa e cinco centésimos
por cento), Prorrogar, em razão do acréscimo, o prazo de execução do objeto do Contrato
do Município de Caxias; Fundamento Legal: art. 65, inc. II, "d", art. 57, inc. II da Lei
8.666/1993; Vigência: Fica prorrogado por 30 (trinta) dias o prazo de execução previsto na
Cláusula Terceira do Contrato, a contar da data do recebimento pela Contratada da nova
nota de empenho e/ou da nova ordem de serviço emitidas pela Contratante; Processos:
PADM nº 1.19.000.000678/2018-01; Novo Valor Global: R$ 978.307,44(novecentos e
setenta e oito mil trezentos e sete reais e quarenta e quatro centavos); Cobertura
Orçamentária: Elemento 449051, Atividade 03122058114ZR0600; Nota de Empenho: nº
2019NE000270; Signatários: pelo Contratante, Flávio Roberto Martins de Matos, e pela
Contratada, Francisco das Chagas Coelho. Data da Assinatura: 08/04/2019.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo de Alteração do Contrato nº 27/2013. Objeto: Locação de
Imóvel na Cidade de Altamira/PA, para servir de sede da Procuradoria da República
naquele Município. Locador: L & A NEGOCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME, (CNPJ nº
12.399.019/0001-31). Fundamento: Leis 8.245/91 e 8.666/93. Processo:
1.23.000.001924/2013-04. Valor mensal: R$ 19.732,09 (Dezenove mil, setecentos e trinta e
dois reais e nove centavos). Valor total do contrato: R$ 2.278.380,60 (dois milhões,
duzentos e setenta e oito mil, trezentos e oitenta reais e sessenta centavos).". Assinatura:
07/06/2019. Vigência: de 17.06.2019 a 16.12.2023. Signatários: Raimundo Hélio
Nascimento Filho, pela locatária e Otacílio Lino Júnior, pela locadora.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 200087

Nº Processo: 1240000008622019. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de
material de acessibilidade, para atender a demanda da Procuradoria da República na
Paraíba (João Pessoa-PB) e de suas unidades municipais no Estado da Paraíba.. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 18/06/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Epitácio Pessoa,
Nº 1.800,, Expedicionários - João Pessoa/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200087-5-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO MOTA MEIRA
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 15/06/2019) 200100-00001-2019NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 200053

Nº Processo: 12500002133201912. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento total das
peças e insumos necessários, a serem executados em dois elevadores instalados no
edifício-sede da Procuradoria da República no Estado do Paraná (PR/PR), em Curitiba/PR..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Rua Marechal Deodoro, 933, Centro - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200053-5-00012-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/07/2019 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MONICA SAID LINZMAYER DEA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/06/2019) 200100-00001-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 200053

Nº Processo: 12500001995201910. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s)
no fornecimento e montagem de móveis padronizados, com todas as despesas,
inclusive frete, montagem, instalação, garantia e assistência técnica consideradas
inclusas, para procuradores e servidores da Procuradoria da República no Estado do
Paraná, localizada em Curitiba/PR, e suas unidades jurisdicionadas.. Total de Itens
Licitados: 21. Edital: 18/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço:
Rua Marechal Deodoro, 933, Centro - Curitiba/PR ou

Extrato 2TA DOU 18/06/2019 (0168396)         SEI 0.01.000.1.002088/2018-24 / pg. 4

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
josevicente
Realce


	Termo aditivo SA / DICOM / NUDOC 0167424
	Extrato 2TA DOU 18/06/2019 (0168396)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-18T00:08:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




